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  Backe Jaktskytteklubb Årsmöte 21/2 

 



 

• Betalsopsäckar.  

• Kopiera, skanna och låna dator på kontoret 

• Försäljning av vykort, hantverk m.m. 

• Fjällsjökrönikan och andra lokala böcker säljes 

• Medlemskort Hembygdsgården löses här 

• Fiskekort för Fjällsjö FVOF säljes här 

• Uthyrning av mattvätt  

• Återvinn en bok från bokbytarhyllan 

• Hjälp med minnesgåvor till begravningar 

• Utgivning av FjällsjöBladet månadsvis 

• Administratör för Backe.nu 

• För mer information om Fjällsjö Framtids  
verksamhet se backe.nu/byservicekontor 

 

 
 
 
 
 
 

 

Backes hemsida 
 

• SE/GÖRA/BO&ÄTA  
• Lokala nyheter 
• Evenemangskalender  
• Vandringskartor  
• Lokal kontaktlista 

 
LÄS FJÄLLSJÖBLADET  

ONLINE PÅ BACKE.NU!  

 

VÄLKOMMEN TILL  

BYSERVICEKONTORET 

TORGVÄGEN 1A 

Ring oss så hjälper vi er!  

TEL: 0624 10169 

fjallsjoframtid@backe.nu 

SWISH 123 231 67 43 
 

 

Behöver Du hjälp?  
  

Byvaktmästartjänster 
i Backe och Rossön! 
 
 
Möjlighet finns  
till rutavdrag! 

  
Kontakta oss för mer info: 
 

Albin Andersson 076 11 86 800 

FJÄLLSJÖ FRAMTIDS BYSERVICEKONTOR 
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OMSLAGSBILD: Foto: Ingegerd Berglund 

 

FJÄLLSJÖ FRAMTID 
  
RAKT FRÅN HJÄRTAT:  
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Januari. Nytt år, nya möjligheter, nya utmaningar.   
beroende på vem man är, var man bor och i vilken  
livssituation man befinner sig.  
Är man filmstjärna och bor i Kalifornien är det naturligtvis  
en katastrof att ens hem brinner ner.   
Bor man i Ukraina och dagligen måste leva i skräck för att bli 
träffad av ryska bomber och drönare eller för att ens  
familjemedlem ska dödas i strid är det katastrof. Och för befolkningen i Gaza 
och Israel som  
krigat i flera tusen år är det också katastrof.   
Vissa katastrofer kan "vi" som vanliga människor inte göra så mycket åt mer 
än skänka pengar och utrustning.  
Men det händer "katastrofer " på närmre håll också.   
Vad kommer att hända med Backe HC? Från en topprankad hälsocentral, dit 
folk vallfärdade för att bli sedda och hörda och få hjälp till en HC som tappat 
flera av sina anställda nyckelpersoner och där du kan ha tur att träffa en  
fantastisk läkare eller ha otur och träffa någon som du inte ens förstår. Det 
har också blivit väldigt svårt att komma fram på telefonen.  
Vad kommer att hända med Älvgården?   
Vad kommer att hända med skola och barnomsorg?   
Kommer Killevippens dagis i Rossön verkligen att stängas trots att behovet 
finns.   
Strömsunds kommun jobbar för att öka befolkningen bl.a genom att försöka 
få folk att återvända till sin hembygd. Men de måste nog börja i en annan 
ända. Om man ska flytta till en ort tittar man på boende, skola, förskola, vård 
och omsorg. Om det finns ex en bowlinghall i huvudorten tror jag inte spelar 
någon roll. Men att erbjuda bra lokala förskolor och skolor där barnen och 
föräldrarna känner sej trygga är viktigt, för själv kan man pendla till sitt ar-
bete men det är viktigt att barnen får vara på "hemmaplan". Dessutom 
måste det finnas trygga boenden för äldre som även de ska vara på 
"hemmaplan". Man måste titta på helheten i kommunen, och hela  
kommunen måste få leva.   
Trots att det gått 50 år sedan vi blev "en kommun" känns vi mer splittrade än 
någonsin. Det blev inte ens en tårtbit.  

Margareta Mårtensson ordförande    



 

 EVENEMANGSKALENDER 4 
  

EVENEMANGSK ALENDER JAN/FEB  

 

 

1/2 BARNTEATER ”Havets sång” med Skogsnästeatern. 

Mingel med fikaförsäljning från 14.00. Teatern börjar 

15.00. Gratis inträde. Arr: Fjällsjö Framtid 

2/2 Ljusgudstjänst med soppa kl 18.00, Bodums kyrka 

16/2 Lovsångsgusdtjänst Gudstjänst kl 18.00  

Fjällsjö församlingshem 

21/2 Backe Jaktskytteklubb Årsmöte kl 19.00 Fjällsjöhallen, 

Backe 

2/3 Kärlekens väg kl 11.00 Fjällsjö församlingshem 

 

Mycket tråkigt beslut av kommunstyrelsen i Strömsund. 

Killevippen i Rossön läggs kanske ner. Framtiden för kommunen är bar-

nen och deras familjer. Slutligt beslut i frågan tas i kommunfullmäktige 

26 februari  

Håll koll på Backe IF:s och Rossöns IF:s Facebooksidor för information om 

eventuellt inställda aktiviteter, samt annonser i detta blad och på byarnas 

anslagstavlor 

 
För mer info se: Sv. kyrkans hemsida på församlingarna Fjällsjö och 
Bodum  Strömsunds pastorats facebooksida och hemsida. Olika  
Föreningarnas, kommuns hemsidor och facebooksidor och  
anslagstavlor. Reservation för felaktigheter i texten.  

NYHET ATT SE FRAM EMOT 
Emilia Nilsson kommer att släppa en ny kokbok i samband med  Elmia 

Game Fair 2025  

 

AKTIVITETER 
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AKTIVITETER JAN/FEB  

 

 
 

Måndagar 
INNEBANDY för barn födda 2013-2016 kl 18.30. Ledare Petter 
och Hampus 
 
CIRKELTRÄNING för äldre barn och vuxna kl 19.30 
Fjällsjöhallen, Ledare Sara. Backe IF 
  

Torsdagar 
BORRDTENNIS för alla kl 18.00 sen fortsätter vi med äldre. 
Ledare Urban, Backe IF 
GYMNASTIK åk 1-6 kl 18.00 OBS! endast föranmälda. Ledare 
Sara och Johanna, Backe IF 
MOTIONSTRÄNING för äldre barn och vuxna kl. 19.30 Le-
dare Sara 
 

Söndagar 
INNEBANDY för högstadiet och uppåt kl 18.00, Backe IF 
Vi söker fler ledare, bl a för barngymnastik 3-6 år. Kontakta 
Backe Ifs styrelse vid intresse. 

 
 
 
Språkcafé torsdagar 13-15. f.d. blomsteraffären, Fjällsjö Framtid 
 
 

Boule för seniorer, onsdagar, kl. 15.00, Fjällsjöhallen.  
PRO Fjällsjö 
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Det var inte bättre förr……. 

Långa arbetsdagar som innehöll vedhuggning, barkning, skjutsa fram timret, sko 
hästen och hässja. Så och plöja åkrarna, dåliga arbetsredskap men, kanske härlig 
arbetsgemenskap. Många gånger hjälptes grannarna varandra. 

Nytt år och nya möjligheter att få träffas över en kopp fika och prata minnen, när 
PRO Bodum och ”Kaffestunden” hade sin första träff på det nya året. Ett 25 tal PRO 
medlemmar och bybor har haft filmträff där de fick se Einar Hallströms filmer från 
50 talet. Där kunde man konstatera att _”på den gamla goda tiden var det sträv-
samt.” Men Einar har även filmat glada och trevliga stunder. Såsom ett dubbelbröl-
lop i Bodums kyrka, Konfirmation, bilrally och skidtävling. 

Från Hällnäset, glimtar från skoltiden och ett nyare midsommarfirande. Flera av 
gästerna kunde se sig själva på den vita duken. Något som pågick under många år 
var Vallhallatinget i Rossön. Folk från när och fjärran kom till Rossön, platsen i och 
runt dagens Folkets Hus, där kunde de dansa på en utedansbana, åka karusell och äta 
karamell, köpa ballonger och ”gofika”. Många har säkert flörtat med någon under 
dessa dagar. Härlig avkoppling från vardagen. 

Dagens Kaffestunden började med 
”sittgympa” under ledning av Britt-Marie 
Bryntesson, för att skaka liv i knoppen och 
kroppen efter all denna jul- och nyårsfirande / 
ledighet. 

Observera att ”Kaffestunden” har bytt vecko-
dag ! 
Välkomna till nästa träff som infaller den tret-
tonde (13e) februari. 

Zaedi Danielsson 070 646 77 14     PRO Bodum. 

 

HÄNT I BODUM 
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Tradition är tradition 

Enligt tradition skall nyårsafton firas in på "Torget" 

vid Röda Korset i Rossön. Bybor, nära och kära 

hemvändare brukar tillsammans hälsa nyfödda och 

nyinflyttade välkomna till den vackra byn Rossön. 

"Byn som aldrig sover". 

Trots det kylslagna vädret kom ett 100 tal åhörare 

till firandet. Mingel med kaffe / glögg och peppar-

kaka värmde de frusna. Medan man minglade höll 

Karin Flodin ett inspirerande nyårstal -"om att vara 

byn trogen". "Se möjligheterna -Se de goda krafter-

na i byns företag och föreningar. Ställ upp ! Var del-

aktig i det som händer i byn ! Spelar ingen roll från 

vilken närliggande by du kommer ifrån - ALLA är vi 

Rossö Bodums bor." 

Under året har tre ( 3 ) nyfödda sett världen, dessa 

harangeras med en liten penning gåva från Sam-

hällsföreningen. 

12 st har flyttat in och eller återvänt till bygden, de 
fick boken "Bodum vår socken", skriven av Einar 
Hallström som var lärare i Rossön under 40—50 
talet. 
   
Till årets Rossöbo utsågs Lisa Lundgren 
Motivering:  
Lisa har med en enorm kraft, vilja och kunskap stått 
långt fram i ledet för föräldragruppen vars syfte är 
att behålla Killevippens förskola. Lisa har även av-
krävt ett ansvar från politiker och tjänstemän att 
följa en demokratisk process i syfte att få HELA 
kommunen att leva! Hon ger framtidstro för oss i 
Rossön. 
Avslutades med ett stort fyrverkeri ”silent night” 
som var skänkt av ortens företagare. 

Zaedi Danielsson 
070-6467714 
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Loppisbröderna 

Detta har Loppisbröderna bidragit med 2024 
 
FJÄLLSJÖ ALPINA      2000 kr 
BACKE IF SKIDOR       2000 kr 
ROSSÖNS IF SKIDOR      2000 KR 
MIDSOMMARFEST ÄLVGÅRDEN    3000 kr 
FAMILJEDAG FJÄLLSJÖMARKNAN   3000 KR 
BACKE EVENT WATERCROSS    3000 KR 
BÄVERLOPPET ROSSÖN     2000 KR 
SCOUT AV BACKE       3000 KR 
VÄNGELS BYGDEFÖRENING    5000 KR 
ÄLVGÅRDEN HÖST AKTIVITETER   3000 KR 
HALLOWEEN FJÄLLSJÖ FRAMTID     500 KR 
JULMARKNAD FJÄLLSJÖ FRAMTID 2024, 3000 KR 
TÅRTOR LUCIA ÄLVGÅRDEN och CENTRA 2000 KR 
MASCHALLER MIDNATTSMÄSSA     500 KR 
 
Loppisbröderna tackar alla som bidragit med material  
till vår verksamhet. 
 
 
 
 

 

FJÄLLSJÖ 
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Den 23 januari underhöll 
Kent och Marie de  
boende på Älvgården 
vi på Älvgården säga stort 
tack till Berit Eriksson som 
skänkt oss en slant så vi 
kunde njuta av denna 
sångstund som avnjöts 
med fika 

Stöd Fjällsjö Framtid och bli medlem 2025. 100 kr/person 
200 kr/ familj med barn hemmaboende till 18 år 
Swisha till 1232316743 och märk med medlemskort och namn/
namnen 

BACKE JAKTSKYTTEKLUBB 

 

ÅRSMÖTE 

 

21 FEBRUARI  2025 

Kl. 19.00 

 

FJÄLLSJÖHALLEN 

 

VÄLKOMNA! 



 

PANGMAT från Silsjönäs - signerad kokbok 
av Emilia Nilsson 
bonde, som kom 3:a i Sveriges Mästerkock.  
Matlagning med fokus på norrländska råvaror och lokal-
producerat kött . 
  
TORULF VARGASSON 
av Maj Bråberg 
Hon kommer från Backe. Fantasy för ungdomar, men 
även för vuxna. Med spännande äventyr, häxerier och 
trolldom. 
 
  
RESAN FRÅN RÖRVATTNET 
av John Tjernberg.  
Fordonslärare från 1980 på Hjalmar Strömerskolan, f.d. 
ordf. i socialnämnden, Strömsund.  Berättar om olika 
livshändelser som påverkat  honom . 
  
 
 
BARNFÅGLAR 
av Anna Kajsdotter Udell 
Författare med rötterna i Rossön. Debutromanen Barnfåglar är 
ett skönlitterärt verk författat i den lilla bagarstugan mitt i byn, 
som numera titulerar sig skrivarstuga. Historien sveper in läsa-
ren i en magisk atmosfär av hemligheter och är en resa genom 
minnen och svunna tider. 
  
 
 
FJÄLLSJÖKRÖNIKAN 2021-2022 
Finns även äldre exemplar till salu till ett bra pris! 

  
 

 

12 13 FJÄLLSJÖ FRAMTID 

FJÄLLSJÖ FRAMTID SÄLJER BÖCKER AV LOKALA FÖRFATTARE  

 

BOFORS EN BY VID VÄNGELÄLVEN 
Av Laila Persson. Boken om Bofors har tillkommit på 
grund av att det är min man Dan Perssons födelseby. 
Det har tagit mig flera år att forska, skriva och fotografera 
byns historia från de första som flyttade till Bofors på 
1830-tal till 2020. 
  

SÖRÅNÄS / SÖRÅNÄSET EN BY I RAMSELE SOCKEN 
 Av Agne Sjödin. Byforskning är ett fascinerande ämne. 
Gamla fotografier, brev eller historier kring deras liv i Sörå-
näs mellan  
1760-1960. Här får du följa båtsmannen Erik Orrman. Han 
var den förste nybyggaren på Sörånäset. Från hans inkall-
ning till det dramatiska slutet. Sen kan man följa vad som 
hände med byn fram tills 1960-talet. 
Sista familjerna Selinder, Holmqvist och Karlsson fick 
flytta därifrån på grund av uppdämningen av Fjällsjöälven. 

 
  

FJÄLLSJÖ FRAMTID 14 

GRINDSTOLPAR av Christina Hellström  
Agnes är ett nyfiket barn som gärna vill ställa många frå-
gor. Tidigt i barndomen präglas Agnes av söndagsskolans 
förmaningar och vill därför inte göra mamma ledsen med 
sina frågor. 
Grindstolpar är en saktmodig och finstämd uppväxtskild-
ring från 50-talet fram till våra dagar. En berättelse om 
familjerelationer, hemligheter och hur de påverkar Agnes. 

MIDVINTERSAGA av Tommy Frost 
Simon och hans familj har flyttat in på morfars gård. 
Snart börjar märkliga saker hända. Vad är det som gör 
att saker faller i golvet utan anledning, och vad är det 
Simon kan se som ingen annan verkar kunna se? Den 
märkliga figuren. Mörka krafter hotar, det är ont om tid 
och snart kan allt vara för sent. Boken passar alla åld-
rar. 



 

 
Magnus  070-347 94 05                        
Hans       070-392 74 25 

 

  

Lokal entreprenör för transporter, 
rundvirkestransporter, snöröjning, 
sandning & markarbeten. 

 

 
 

 

 

 

 FÖRMEDLING AV TVÄTT  
Du kan lämna in din tvätt på Fjäll-
sjö Framtid så skickar vi den vi-
dare till Ramsele Tvättservice. 
Fyll i tvättlistan med innehållet, 
finns på FF kontoret. Märk din 
tvätt med ditt namn och packa 
den väl i en säck eller  
i en annan lämplig förpackning.  

   

14 

Vi hyr ut kontorsrum på Torgvägen, uthyres per år/månad/timme/
dag/halvdag. Tillgång till kök. Kontakta Fjällsjö 
Framtid. 0624 10169, 070 296 7339 
mail fjallsjoframtid@backe.nu 

KONTOR UTHYRES 

Kommunens anställda lånar kontor gratis, boka 0624 10169 

Kontoret Kök Entré 

BIBLIOTEKET I BACKE  

Välkommen till  
Bibblan!  

ANNONSER 

ÖPPETTIDER 
Måndag, tisdag, torsdag 
10.00 - 15.00 
Onsdag  
14.00 - 19.00 

 

PRESENTER  

OCH SOUVENIRER  

Backelyktan, vintermössor med reflex ”Vi syns i Backe”, 
kåsor, gula, blå, röda och gröna ”Backe med hjärtat mitt i byn”. Hem-
slöjd av Jan Bagge, Backeväskan, ett fåtal av Fjällsjö-fasadflaggan, vy-
kort, ” vykortet ”Välkommen till Backe”, broschyren Gamla hus i 
Backe, affischer och ett fåtal tavlor mm. 

  

15 ANNONSER 

Ingrid Eriksson  säljer hemstickade  vantar, sjalar, sockar 

och virkade grytlappar genom Fjällsjö Framtid.  



 

 FAMILJEANNONSER 14 
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PROMENADTIPS 

 

När du/ni är ute och går i Backe, 

ta en sväng förbi Fjällsjö Fram-

tid.  

 

På Torgvägen 1 i skyltfönstret  

intill bankomaten finns det tavlor 

av James Evans att titta på,. 

Han byter tavlor 1 gång i veckan. 
 

 

 

  
  

  

  
 

ÖPPET  
DYGNET 
RUNT! 

  
Ni vet väl om att man får 

25 öre rabatt per  
liter om  man tankar med 
Skelleftebränslens eget 

tankkort?                  
  

Ansökningsblanketter finns 
på Fjällsjö Framtids  

byservicekontor och på 
www.skelleftebranslen.se  
Nu finns 98 oktan att 

tanka. 

 

TACK FÖR ATT 

NI TANKAR  

LOKALT!  

ANNONSER 
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BETALSOPSÄCKAR 
 

För turister och fritidshus 
finns att köpa på Fjällsjö 

Framtid. 
     125 l      75 kr/st 
        60 l       43 kr/st 

Säljs styckevis eller rulle 
med 10 st. 

Lämnas i avsedd grön  
soptunna vid husgaveln på 

Fjällsjö Framtid 
 

UTLÄMNING AV  
MATAVFALLSPÅSAR 

KORGAR och  
OLJETRATT 

För fast boende, turister och 
fritidshus hämtas gratis på 

Fjällsjö Framtid 
Turister och fritidsboende 
lämnar påsarna i avsedd 

brun  tunna på husgaveln på 
Fjällsjö Framtid 
KOM IHÅG 

Att sopsortera, lämna plast, 
papper, kartong, plåt, plast 

och glas på  
Återvinningsstationen.  

http://www.skelleftebranslen.se


 


